



nc SPEED POST
केन्द्रीय कांच एवं सिरामिक अनुसंधान संस्थान

(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद)



CENTRAL GLASS & CERAMIC RESEARCH INSTITUTE
(COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH)

फाइल सं./File No.: RTI/R&D/2020/001

दिनांक/Dated: February 11, 2020

सेवा में/To

Dr. Anand Akhila
Tower 20, 1st Floor, Flat 2C, Metrocity Paper Mill Colony,
Nishatgang Lucknow, Uttar Pradesh
Pin- 226006

सीड पोस्ट
SPEED POST

DSP No. 3044
11 FEB 2020

Dear Dr. Anand Akhila,

This has reference to your RTI application dated 25/01/2020 which has been received online at this Institute on 25/01/2020 (Regn No. CGCRI/R/E/20/00003). With reference to your query, the reply is as under:

Reply to query (a): 06 (six) Indian patents and 01 (one) US patent were filed during 01/04/2018 to 31/12/2019. Fees for filing are paid at CSIR level by IPU CSIR HQ.

Reply to query (b): No patents were sold during 01/04/2018 to 31/12/2019.

Reply to query (c): Titles of 07 (seven) Technologies developed during 01/04/2018 to 31/12/2019 are :

1. Technology of manufacturing special glass beads in the borosilicate glass matrix for nuclear waste immobilization.
2. Technology of packaged fiber laser
3. Technology for high alumina refractory aggregates from off grade Indian bauxite
4. Thermally cyclable glass composition for intermediate temperature solid oxide fuel cell (SOFC)
5. Technology for As-Se based chalcogenide glass manufacturing and polishing
6. Technology for fabrication of specialty refractory pot and manufacturing of high density specialty glass cullet for radiation shielding applications
7. Technology for low cost production of cement free high strength fly ash based pavement blocks

Out of these seven Technologies, 02 (two) Technologies had been transferred (licensed). As regard to 'best technologies', no such gradation is done.

Reply to query (d): No. of Technologies sold during 01/04/2018 to 31/12/2019 - Nil

Reply to query (e): Rs. 35,06,03,000 (Rs. Thirty five crore six lakh and three thousand only)

Reply to query (f): Information available in Institute web-site (www.cgcri.res.in).

Yours sincerely,

M. Sreemany
(Dr. Monjoy Sreemany)

Central Public Information Officer (R&D)

The First Appellate Authority of this Institute is:

Dr. Omprakash Chakraborty
Chief Scientist

196, राजा एस. सी. मल्लिक रोड, कोलकाता - 700 032, भारत, 196, Raja S. C. Mullick Road, Kolkata - 700 032 India

दूरभाष/Phone : निदेशक/ Director : 2473-5829 कार्यालय/Office : 2473- 3469/76/77/96, 2483-9245/46/47, 2483-7340/41/42/43/44/45/46, 2483-7349/50

DID Lines : 2483-8079/8082, ग्राम/Gram : GLASCERCH फैक्स/Fax : (033) 2473-0957, 2483 7339, 2483 8085

ई-मेल/E.MAIL: director@cgcri.res.in, वेबसाइट/Website : www.cgcri.res.in

RTI REQUEST DETAILS

Registration No. :	CGCRI/R/E/20/00003	Date of Receipt :	25/01/2020
Type of Receipt :	Online Receipt	Language of Request :	English
Name :	Dr Anand Akhila	Gender :	Male
Address :	Tower 20 , 1stFloor, Flat 2C, Metrocity Paper Mill Colony, Nishatganj Lucknow, Pin:226006		
State :	Uttar Pradesh	Country :	India
Phone No. :	+91-9415517642	Mobile No. :	+91-9415517642
Email :	akhiladr@hotmail.com		
Status(Rural/Urban) :	Urban	Education Status :	Above Graduate
Is Requester Below Poverty Line ? :	No	Citizenship Status	Indian
Amount Paid :	10)	Mode of Payment	Payment Gateway
Does it concern the life or Liberty of a Person ? :	No(Normal)	Request Pertains to :	Dr. Monjoy Sreemany
Information Sought :	<p>CGCRI is a premiere institution of CSIR and Nation which is basically run by the Tax Payers Money. All the CSIR institutes also earn some money out of selling their technologies, patents or else. The budget of every institute depends upon its size, infrastructure, manpower etc. Keeping aside the salaries the annual budget of each lab which is in Crores for research and infrastructure. Though the area of research, research facilities , details of scientists & staff, some tenders etc. is available in some form on institutes websites but a concrete information about the actual output and achievements by the institute which is of the interest of the Nation is not available. In order to get some unequivocal information about the institutes performance following information may please be provided under RTI Act</p> <p>(a) No. of Indian and Foreign Patents filed (separately) w.e.f. from 01/04/2018 till 31/12/2019 along with the fee paid for filing the patent</p> <p>(b) No. of Indian and Foreign Patents sold (separately) and money realized out of selling the patents w.e.f. from 01/04/2018 till 31/12/2019</p> <p>(c) No. of Technologies developed and launched/released w.e.f. from 01/04/2018 till 31/12/2019. Also mention the title of THREE best technologies during this period.</p> <p>(d) No. of Technologies sold during 01/04/2018 till 31/12/2019 and amount of money received out of selling these technologies (separately)</p> <p>(e) Any amount of Money earned by the institute from any resources 01/04/2018 till 31/12/2019</p> <p>(f) Any verifiable information on record which substantiates the performance of the institute in the progress of the Nation during 01/04/2018 till 31/12/2019</p> <p>PLEASE NOTE NO DATA OF ANY KIND BEFORE 01/04/2018 is required.</p>		